
6  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.668 Quinta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 1.254/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/852261,
R E S O L V E:
exonerar MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO do cargo em comissão As-
sessor I, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.255/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/852173,
R E S O L V E:
I. exonerar WILLIAM OLIVEIRA do cargo em comissão Diretor de Projetos 
Estratégicos, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
II. nomear ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Projetos Estratégicos, código GEP-DAS-011.5, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Minera-
ção e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.256/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/852220,
R E S O L V E:
I. exonerar ZULEIDE RAFAELA PIMENTEL BARATA do cargo em comissão 
Coordenadora, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Esta-
do de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
II. nomear MANUELA RIBEIRO DA CONCEIÇÃO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenadora, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.257/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/852356,
R E S O L V E:
I. exonerar CÉLIA NASCIMENTO DOS ANJOS do cargo em comissão As-
sessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
II. nomear EDUARDO NICOLAU DEMETRIO NETO para exercer o cargo em 
comissão Assessor II, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.258/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/852321,
R E S O L V E:
I. exonerar LUZIANE SENA ABREU do cargo em comissão Gerente, código           
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Econômico, Mineração e Energia.
II. nomear MARCOS VINICIUS ASSUNÇÃO DOS SANTOS para exercer o 
cargo em comissão Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.259/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio 
de 1997, e 

CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/852294,
R E S O L V E:
I. exonerar LOURIVAL DA SILVA RIBEIRO JUNIOR do cargo em comissão 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
II. nomear LUZIANE SENA ABREU para exercer o cargo em comissão Coor-
denador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.260/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/869779,
R E S O L V E:
I. exonerar GUIOMAR DO SOCORRO DA ROCHA MOREIRA do cargo em 
comissão de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 10 de agosto de 2021.
II. nomear VITOR HUGO DUARTE DAS CHAGAS para exercer o cargo em 
comissão de Supervisor Museológico, código GEP-DAS-012.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 10 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.261/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/699439,
R E S O L V E:
I. exonerar SELLMO NAZARENO DOS SANTOS SARQUIS do cargo em 
comissão de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de 
junho de 2021.
II. nomear SANDRO WAGNER DE OLIVEIRA MONTEIRO para exercer o car-
go em comissão de Chefe de Cartório de Divisão Especializada, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.262/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/875605,
R E S O L V E:
nomear CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Administração Penitenciária, a contar de 09 de agosto de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 1.263/2021-CCG, DE 11 DE AGOSTO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar JULIANA RIOS VAZ MAESTRI, Assessor Especial II, na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia – SEDEME, a 
contar de 11 de agosto de 2021. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 DE AGOSTO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DO ITEM II DA PORTARIA Nº. 1.222/2021-CCG, DE 2 DE 
AGOSTO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 34.657, DE 
3 DE AGOSTO DE 2021.
Onde se lê: nomear BRUNO BENCHIMOL...”.
Leia-se: nomear BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL...”. 
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

ERRATA DA PORTARIA Nº. 1.192/2021-CCG, DE 29 DE JULHO DE 
2021, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.655, DE 
30 DE JULHO DE 2021.
Onde se lê: “(...) Gerente de Administrativo de Unidade Prisional (...)”
Leia-se: “(...) Gerente de Segurança de Unidade Prisional (...)”
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 691406


